«КОСОЛАПОВО

ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КОСОЛАПОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2017 года  № 40

Об утверждении формы проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Косолаповское сельское поселение»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», администрация муниципального образования «Косолаповское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемую форму проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Косолаповское сельское поселение».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации  Мельникову Е.А.
        Глава администрации

     муниципального образования

«Косолаповское сельское поселение»                                      Г.Г.Хамитов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Косолаповское сельское поселение»

от 27 июня 2017 года   № 40

Форма проверочного листа (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки по муниципальному контролю в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Косолаповское сельское поселение»

Администрация муниципального образования «Косолаповское сельское поселение»
_________________________________________________________________________(наименование органа муниципального контроля)
1. Распоряжение о проведении плановой проверки:

от___________ №____

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
3. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц) проводящего (их) плановую проверку:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
6. Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля:

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
7. Перечень прилагаемых вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Вывод о соблюдении
	Принимаемые меры

	соответствует
	не соответствует
	не требуется

	1

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

________________________________________________________                                _______                              ______
(должность и ФИО должностного лица, проводящего плановую проверку  и                                                                        (подпись)                                                    (дата)

заполнившего проверочный лист)

________________________________________________________                                _______                              ______
(должность и ФИО должностного лица юридического лица,                                                                                                   (подпись)                                                    (дата)

ФИО индивидуального предпринимателя присутствовавшего

при заполнении проверочного листа)